
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 20 de Maio de 2016.
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 

Nº 067/2016
Objeto: Registro de Preços 
para Aquisição de Materiais de 
Construção (elétricos, ferragens 
e outros). Data da Abertura: 
03/06/2016. Hora: às 14:00h. 
Recursos Financeiros: Prefeitura 
Municipal de Rio Bananal/ES.

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 068/2016

Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços de transporte escolar 
municipal. Data da Abertura: 
06/06/2016. Hora: às 14:00h. 
Recursos Financeiros: Prefeitura 
Municipal de Rio Bananal/ES.

Edigar Casagrande
Pregoeiro Oficial

Protocolo 237502

Rio Novo do Sul

P M RIO NOVO DO SUL
AVISO DE SUSPENSÃO DE 

LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 006/2016

O Pregoeiro e a Equipe de 
Apoio, designados pela Portaria 
nº 01/2016, comunica aos 
interessados que a licitação 
referente ao Pregão Presencial nº 
006/2016, objetivando a Aquisição 
de 01 (um) Caminhão três quartos, 
equipado com gaiola para a Coleta 
Seletiva do município de Rio Novo 
do Sul, conforme especificações no 
Termo de Referência - Anexo I, está 
suspensa em virtude de adequação 
no Termo de Referência. O Edital 
será republicado com uma nova 
data para abertura do certame. 
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 
3533-1120, email: licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site 
http://www.rionovodosul.es.gov.br

Rio Novo do Sul-ES, 
19 de maio de 2016.

Jefferson Diôney Rohr
Pregoeiro

Protocolo 237292

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESSENCIAL 

008/2016

A Prefeitura municipal de Ponto 
Belo-ES, torna público para 
conhecimento dos interessados que 
fará realizar no dia 02 de junho 
de 2016 às 9h30min horas, na 
sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Ponto Belo-ES, o PP 
nº. 008/2016, do tipo menor 
preço por item destinado a 
Contratação de empresa para 
aquisição de material elétrico 
destinado à manutenção da 
rede de iluminação pública do 
município. O edital em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados 
na sala de licitações da Prefeitura 
Municipal de Ponto Belo-ES. Outras 

informações poderão ser solicitadas 
através do e-mail: licitacaopbelo@
gmail.com Ponto Belo-ES, 19 de 
maio de 2016.

Cassio Canuto de Melo
Pregoeiro

Protocolo 237412

Santa Leopoldina

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 010/2016

O MUNICÍPIO DE SANTA 
LEOPOLDINA torna público que 
em decorrência de alterações 
promovidas no Edital do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 010/2016 em 
conformidade c/ a Lei nº. 10.520/02 
e a Lei nº. 8.666/93 e 123/06 e 
alterações posteriores, objetivando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM REFORMA 
DE PNEUS, fica designada data 
de abertura do certame, conforme 
abaixo:
CREDENCIAMENTO - A partir das 
08:30h do dia 03.06.2016, na 
Sala da CPL, na Av. Pref. Hélio Rocha, 
nº. 1.022 - Santa Leopoldina/ES. 
ABERTURA DA SESSÃO - As 09:00h 
do dia 03.06.2016, no mesmo 
endereço. O Edital completo está 
à disposição dos interessados no 
site:www.santaleopoldina.es.gov.
br. Contatos através do tel.: (27) 
3266-1016 e pelo e-mail: licitacao@
santaleopoldina.es.gov.br

Sta. Leopoldina, 19.05.2016
LEOMAR LAURETT

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 017/2016

O MUNICÍPIO DE SANTA 
LEOPOLDINA torna público que fará 
realizar PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
017/2016 em conformidade c/ a Lei 
nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93 e a 
Lei 123/06 e alterações posteriores, 
objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE SERVIÇOS 
GRÁFICOS PARA A CONFECÇÃO 
DE BLOCOS DE NOTAS FISCAIS 
DE PRODUTOR - REGISTRO DE 
PREÇOS.
CREDENCIAMENTO - A partir das 
13:30h do dia 03.06.2016, na 
Sala da CPL, na Av. Pref. Hélio Rocha, 
nº. 1.022 - Santa Leopoldina/ES. 
ABERTURA DA SESSÃO - As 14:00h 
do dia 03.06.2016, no mesmo 
endereço. O Edital completo está 
à disposição dos interessados no 
site:www.santaleopoldina.es.gov.
br. Contatos através do tel.: (27) 
3266-1016 e pelo e-mail: licitacao@
santaleopoldina.es.gov.br

Sta. Leopoldina, 19.05.2016
LEOMAR LAURETT

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS
Nº 002/2016

O MUNICIPIO DE SANTA 
LEOPOLDINA torna público, 
que fará realizar TOMADA 
DE PREÇOS Nº 002/2016 em 
conformidade c/ a Lei nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores, 
visando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA REPAVIMENTAÇÃO 
DA LADEIRA RICARDO LUIZ 

PAGUNG. Entrega dos envelopes - 
até as 08:30h do dia 06.06.2016. 
Abertura da Sessão - As 09h do 
dia 06.06.2016, na Sala da CPL, 
na Av. Pref. Hélio Rocha, nº 1.022 
- Santa Leopoldina/ES. O Edital 
completo está à disposição dos 
interessados nos dias úteis de 13 
as 17 h no mesmo endereço, citado 
acima. Contatos através do tel.: 
(27) 3266-1016 e E-mail: licitacao@
santaleopoldina.es.gov.br.

Sta. Leopoldina, 19.05.2016
LEOMAR LAURETT
Presidente da CPL

Protocolo 237349

Santa Maria de Jetibá

RESUMO DE TERMO DE ADESÃO 
ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS
O município de Santa Maria de 
Jetibá-ES, avisa que na data de 
19/05/2016 aderiu a Ata de 
Registro de Preços nº 038/2015 
- Pregão Presencial nº 030/2015 
oriundo da Prefeitura Municipal de 
Diamantino-MT, para contração 
de empresa com a finalidade de 
aquisição de 50 Processadores 
conforme descrições contidas no 
item 104;  50 Windows descritos 
no item 105; 40 Processadores 
conforme descrições contidas no 
item 106; 03 Notebook conforme 
descrições contidas no item 109  
Todos do Lote nº 07 do Anexo 
da Ata de Registro de Preços 
mencionada. - Fornecedor: Studio 
Comercio Atacadista de Produtos 
de Informática Ltda - CNPJ: 
08.710.871/0001-00. Processo 
n.º 6432/2016 - Valor: R$ 
290.996,83

EDUARDO STUHR
Prefeito Municipal de 
Santa Maria de Jetibá

Protocolo 237256

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 
N° 007/2016

OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para obras de 
execução de uma rotatória e 
pavimentação asfáltica de ruas na 
Sede do Município de Santa Teresa 
- ES, com o fornecimento de todos 
os materiais necessários.
RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 9h do dia 
06/06/2016.

LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel./Fax: (27) 3259 - 3853/3861
E-mail:l icitação@santateresa.
es.gov.br
Site: www.santateresa.es.gov.br
Santa Teresa, 19 de maio de 2016

KENEDY CORTELETTI
Presidente CPL

Protocolo 237360

São Domingos do Norte

AVISO  DE LICITAÇÃO  PREGÃO 
PRESENCIAL                    

Nº 02/2016 - FMS -  SRP
Objeto: obter proposta mais 
vantajosa visando  a   aquisição de 
medicamentos para  abastecimento 
da Farmácia Básica, conforme 
descrições e condições constantes 
no Anexo I que integra o presente 
edital para todos os fins. Os 
envelopes deverão ser entregues 
até as 8h do dia 06 de junho 2016, 
no protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 8h30 e a abertura dos 
envelopes às 9h do mesmo dia e 
local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados na 
Prefeitura Municipal. Informações 
através do telefone 0xx (27) 3742-
0239 das 7h30 as 11h e das 12h as 
16h30 e-mail : licitasdn@hotmail.
com
São Domingos do Norte-ES, 17 de 
maio de 2016.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 237082

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N° 002/2016

OBJETO: CONCESSÃO DO SERVIÇO 
PÚBLICO DE TRANSPORTE 
COLETIVO MUNICIPAL DE 
PASSAGEIROS DO MUNICÍPIO DE 
SÃO MATEUS - ES, pelo prazo de 
30 (trinta) anos.
Tipo de Licitação: MAIOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE O VALOR DA TARIFA.
O CREDENCIAMENTO ocorrerá 
às 13:00h no dia 22/06/2016 e o 
RECEBIMENTO e ABERTURA DAS 
PROPOSTAS às 13:30h, no endereço 
Av. Jones dos Santos Neves, nº 70 
- Centro - São Mateus/ES, Plenário 
do Palácio Municipal.

O edital e seus anexos estarão 
disponíveis no site www.saomateus.
es.gov.br, no link Licitações.

São Mateus-ES, 19/05/2016
Castorina Pereira B. da Rocha

Presidente da Comissão Especial 
de Licitações

Protocolo 237579

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico 
a dispensa de licitação com 
fulcro no Art. 24, inciso X, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação com 
o Sr. CELIO VITAL, inscrito no 
CPF n°. 030.920.757-65, para 
locação de um imóvel situado 
na Rua Santa Rita de Cássia, 
nº. 001 Bairro Litorâneo, para 
armazenamentos de bens móveis, 
veículos e maquinas em geral, 
declarados inservíveis, que serão 
leiloados por esta Municipalidade,                         
por um período de 120 (cento e 


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-05-20T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




